autores de cuentos, dada la importancia histórica del género

en la literatura argentina.

Como en las anteriores convocatorias del certamen, los
textos premiados y escogidos por el jurado se publicarán en
libro, en esta oportunidad por InterZona Editora.

Se otorgará a la obra ganadora un primer premio de doce
mil pesos ($12.000), un segundo premio de nueve mil
pesos ($9.000), y un tercer premio de siete mil pesos
($7.000.­). Asimismo el Jurado procederá a seleccionar los
cuentos no premiados que considere calificados para
integrar, junto a los ganadores, una antología del certamen

[...]

• Desarrollo de cualidades innovadoras de nuevos procesos

y productos a escala piloto o de prototipo.

• Modificación de procesos productivos que impliquen
esfuerzos relevantes de ingeniería.

Financiación y Plazos de Ejecución:

Aportes No Reembolsables de hasta PESOS UN MILLON
SEISCIENTOS MIL ($1.600.000). En ningún caso estas
subvenciones podrán exceder el 50% del costo total del
proyecto, debiendo la empresa beneficiaria aportar el resto.

En ningún caso podrá asignarse a una empresa subsidios
por un monto mayor a PESOS UN MILLON SEISCIENTOS
MIL ($1.600.000), pudiendo la misma empresa presentar
más de un proyecto, siempre y cuando la sumatoria de los
montos de ANR solicitados no exceda este monto.

Los proyectos tendrán un plazo máximo de ejecución de 36
meses.

Apertura: 20 de agosto

Fase 1:

Cierre Online:

[...]

• Desarrollo de cualidades innovadoras de nuevos procesos
y productos a escala piloto o de prototipo.

• Modificación de procesos productivos que impliquen
esfuerzos relevantes de ingeniería.

Financiación y Plazo de Ejecución:

• Aportes No Reembolsables de hasta PESOS UN MILLON
SEISCIENTOS MIL ($1.600.000).

• En ningún caso estas subvenciones podrán exceder el 65
% del costo total del proyecto, debiendo la empresa
beneficiaria aportar el resto.

• En ningún caso podrá asignarse a una empresa subsidios
por un monto mayor a PESOS UN MILLON SEISCIENTOS
MIL ($1.600.000), pudiendo la misma empresa presentar
más de un proyecto, siempre y cuando la sumatoria de los
montos de ANR solicitados no exceda este monto.

• Los proyectos tendrán un plazo máximo de ejecución de
36 meses.

Cierre:

Fase 1:

­ Online: 27 de octubre de 2014 ­ 12 hs.

[...]

La convocatoria para la presentación de trabajos, estuvo
abierta hasta el 2 de septiembre pasado, y en dicha
oportunidad se recibieron ochenta y ocho (88) artículos de
investigadores y treinta y cuatro (34) de becarios­tesistas,
sumando un total de ciento veintidós (122) trabajos
presentados.

Fecha del evento: 17 de octubre de 2014

Sede: Unidad Académica Río Turbio

Invitado Especial

En el marco del encuentro, el Dr. Hugo Sirkin brindará la
charla denominada “Los PDTS en las Universidades”. El Dr.
Sirkin ha sido Secretario de Ciencia y Técnica de la